PORTARIA Nº 044, DE 06 DE MAIO DE 2020.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

(FUNDEB) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com a Lei

Municipal Nº 638, de 17 de abril de 2007, alterada pela Lei Municipal Nº 757, de

25 de junho de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, na forma

abaixo discriminada, para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação (FUNDEB) do Município de Caetité, Biênio 2020-2022.

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Titular: Ângelo Aparecido Soares Borges

Suplente: Herbert de Carvalho Castro

b) Titular: Timocléia Pessoa Silva

Suplente: Dolinéia Soares da Silva

II – Representante dos professores da educação básica pública:

Titular: Paulo José Gomes Santos

Suplente: Jaime de Jesus Santana

III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas:

Titular: Eduarda Mendes Malheiros – VICE-PRESIDENTE

Suplente: Amauri Oliveira Azevedo

IV – Representante dos servidores técnicos administrativos das escolas

básicas públicas:

Titular: Elisângela Silva Santana – PRESIDENTE

Suplente: Jussimara Aparecida Alves Rocha Ribeiro

V – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

a) Titular: Delva Belém Barbosa Cruz

Suplente: Jucinéia Junqueira Pinto

b) Titular: Emílio Aurélio de Carvalho Souza

Suplente: Fabiano Silva Bomfim

VI – Representantes dos estudantes da educação básica pública:

Titular: Izabela de Souza Almeida

Suplente: Ana Clara de Brito Silva

VII – Representantes dos estudantes da educação básica pública – indicado

pela Entidade de Estudantes Secundaristas:

Titular: Ana Paula Silva de Oliveira

Suplente: Ailson Cruz Alves

VIII – Representante do Conselho Tutelar de Caetité:

Titular: Leuseny Teixeira da Cruz Gama

Suplente: Deborah Raquel Rebouças Batista

IX – Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Marcos Fernandes Silva

Suplente: Maria Cristina Barbosa Lima

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 06 de maio de 2020.

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM
PREFEITO MUNICIPAL